Elle est ici dans la Bibliothèque Royale. L'Auteur l'a divisée en trois parties, dont la première contient pagg. 518. sans les pièces liminaires & la Table. La seconde est intitulée: „*Floriacensis veteris Bibliothecae Xyston dextrum. Opera Joannis*
„*a Bosco Parisiensis ac Coelestini Lugdunensis, Erectum atque Ornatum. Ad*
„*Beatissimum Catholicae Ecclesiae Papam*
„*Paulum V. & Diversos. Sequens pagina in eo contenta depromet.*„ Pagg.

305. Sans l'Épître Dédicatoire & les Tables.

La troisième partie porte le Titre suivant: „*Veteris Floriacensis Bibliothecae*
„*Regiae Laevum Xyston. Authore Joanne*
„*ne a Bosco Parisiensi, Coelestino Lugdunensi. Ad Reverendissimum Petrum*
„*Villarivm. Quid in eo contineatur al-*
„*tera pagina docebit.*„ Pagg. 108. Sans la Table.

L'Auteur a donné l'explication du Titre de ce Recueil dans la Dédicace de la première partie, p. 11. en ces termes: „*Ego verò, Floriacensem hanc veterem*
„*Bibliothecam, quia maxima ex parte*
„*vetustissimis coalescit & coagmentatur,*
„*aut Floriacensibus Cœnobitiis, aut e Flori-*
„*riaco acceptis Authoribus.*

„*Benedictinam, quia sacro Patri Bene-*
„*dicto Franco-galliae Palladio, est clar-*
„*issimi instar Mausolei, ac sacratissimi*
„*vice Sanctuarii.*

„*Sanctam, quia Sanctorum plurium,*
„*nusquam antea cognitae in ea res gestae*
„*narrantur.*

„*Apostolicam, quia de summis atque*
„*Apostolicis Romanis Pontificibus, plur-*
„*ibus locis agit.*

„*Pontificiam, quia diversorum aliquot*
„*Praefulum, acta complectitur.*

„*Caesaream, quia Romanorum mul-*
„*torum Imperatorum, breuiter seriem fa-*
„*cta constitutaque indicat.*

„*Regiam, quia plurima est in descri-*
„*bendis Regum variorum, nostratum*
„*vero maximè, genealogiis & operibus.*

Fran-

„*Franco-gallicam* denique, quia mul-
 „ta est in ritibus negotiis utraque fortuna
 „gentis Francicae explicandis. Videlicet
 „vt quomodo membra protectioque Pa-
 „tris Eximii *Benedicti* Franco-gallicam
 „adornant fulciuntque coronam: ita eius
 „illustres & res Franco-gallicae, se oc-
 „culto quodam & abdito nexu permeent
 „ac decussent. „

Il y a quantité de legendes dans cet ou-
 vrage, & nombre de miracles prétendus,
 qui ne sont bons que pour les vieilles.
 Souvent on y reprend sincèrement les dé-
 fauts des Ecclesiastiques. Je n'en donne-
 rai qu'un seul exemple tiré de la pre-
 miere partie, p. 319. 320. „ Caveat
 „quicumque vult saluus esse, eam, haud
 „dubiè quin Ecclesiam, alicuius alterius,
 „nisi solius Dei possessionem credere.
 „Vnde *Petro* Principi Apostolorum dicitur.
 „Tu es *Petrus* & super hanc Petram, ædi-
 „ficabo Ecclesiam meam. Meam in-
 „quit, non tuam. Et *Christus* alibi. Do-
 „mus mea, domus orationis vocabitur.
 „Psalmissa quoque. Domum tuam Do-
 „mine, decet sanctitudo. Si ergo Eccle-
 „sia non est *Petri*, cuius erit? Aut suc-
 „cessores *Petri* audebunt potestatem sibi
 „vendicare, quam non habuit *Petrus*
 „Princeps Ecclesiae, Certe Karissimi Prin-
 „cipes, nec Catholicè viuimus, nec ca-
 „tholicè loquimur, quando illam Eccle-
 „siam dico esse meam, ille, alteram di-
 „cit esse suam. Ac veluti quaedam iu-
 „menta, comparati iumentis insipienti-
 „bus, vtrâsque aliquando venales propo-
 „nimus, propositâsque ab aliis, emere
 „non formidamus. Est etiam alius error